ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26  февраля  2020 г.                                                                                         № 7

	          «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования сельского поселения «село Вывенка» Олюторского муниципального района,  Камчатского края на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды на территории сельского поселения «село Вывенка» руководствуясь Уставом муниципального образования СП «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования СП «село Вывенка» на 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде, расположенном по адресу ул. Центральная, д.29-6, а также путем размещения в сети Интернет на официальном сайте МО СП «село Вывенка»  Вывенка.рф.
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения
МО СП «село Вывенка»		                        	                            Д.В. Буранков

План
мероприятий по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на     территории сельского поселения с. Вывенка
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	Проверка территории поселения на наличие несанкционированных свалок в сельском поселении
	апрель,
май
	Председатель совета депутатов МО СП села Вывенка Володин А.И.
Заместитель главы администрации МО СП «село Вывенка» Прокофьев А.А.

	2
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	с июня - ноябрь
	Глава сельского поселения с.Вывенка Буранков Д.В.

	3
	Провести разъяснительную работу с населением по вопросу обращения с ТБО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами, (на сходах)
	постоянно
	Глава сельского поселения с.Вывенка Д.В. Буранков
Заместитель главы администрации МО СП «село Вывенка» Прокофьев А.А.

	4
	Проведение месячника по очистке от бытовых отходов и наведения санитарного порядка в границах населённого пункта на территории поселения
	апрель,
сентябрь
	Администрация МО СП «село Вывенка», организации, учреждения не зависимо от форм собственности расположенные на территории поселения, жители сельского поселения с.Вывенка

	5
	Осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории сельского поселения с.Вывенка
	ПОСТОЯННО
	Администрация МО СП «село Вывенка», депутаты

	6
.
	Совместно с участковым уполномоченным отделения полиции применять меры воздействия к нарушителям содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
	постоянно
	Заместитель главы администрации МО СП «село Вывенка» Прокофьев А.А., участковый уполномоченный отделения полиции

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к Постановлению администрации МО СП «село Вывенка»
№  7  от 26.02.2020 г